

"Yli puolet halukkaista lapsista hylätään", hän kertoo. Oili Wuolle selittää miksi.

"Käymme tarkastamassa kaikki kodit ja taustat, ja kriteerit ovat selvät: ainakin toisen vanhemmista pitää olla kuollut, perheen pitää olla selvästi niin köyhä etteivät he voisi pistää lasta kouluun, ja lapsen silmissä pitää olla kipinä oppia", Wuolle summaa.

Säätiön lapsille Seppo ja Oili ovat kuin ottovanhempia. Kun eräs poika jäi kiinni ostettuaan varastetut farkut, Seppo Ainamo istui kuulusteluissa poliisien kanssa samalla puolella pöytää, kuin tuima isä ikään.

"Tällä hetkellä työ on tosi hands on -voittoista", Oili Wuolle selittää. "Mutta koska mekään emme elä ikuisesti, tarkoitus on että kun keskus valmistuu, niin projekti voi pyöriä omillaan."

"Keskus" on Dzikwa Trustin rakenteilla oleva toimintakeskus, jossa tulee olemaan 120 paikan ruokala, kirjasto, kokous- ja opetustiloja, kaivo sekä koripallokenttä. Rakennustöitä jatketaan heti kun saadaan tukipäätös ulkoministeriöstä.

Säätiöllä on viisi paikallista työntekijää, joiden kouluttamisen kautta Ainamon ja Wuolteen rooli epäilemättä vähitellen kapenee, ja aktiivinen eläkeläispariskunta pääsee jossain vaiheessa – eläkkeelle. Toistaiseksi he keräävät varoja, ajavat autolla Dzivarasekwaa ympäri, ja välillä Etelä-Afrikkaan tai Botswanaan täyttämään ruokavarastoja. Zimbabwen kaupat kun ovat tätä nykyä vain tyhjiä hyllymetrejä.

Teksti ja kuvat: Esa Salminen

II LC Hki Hietalahden mahdollisuuksia tukea Dzikwa Trust lastenkotia Zimbabwen Haraessa:

Seppo Ainamo kirjoittaa:

"Loppuvuodesta € 30,000 perässä varainhankinnassa. Yksittäinen alirahoitettu alue on terveydenhuolto, jossa tarvitsemme tänä vuonna vielä € 4,000.00. Toinen alue, jossa budjetointimme on pettänyt, on yleiskummius, Päästäksemme budjettiin tarvitsemme vielä 73 yleiskummiä, jollainen maksaa € 150.00 vuodessa".

"Sitten vielä yksi mahdollisuus on, että klubinne ottaa oman kummityön tai kaksi. Ala-asteella kummimaksu on € 320.00 vuodessa. Kuvan Lucy'n koulumaksuja ei ole maksettu koko vuonna, ja sen vuoksi hän ei saa edes joulutodistusta ilman apuamme. Muitakin toki löytyy, sekä tyttöjä että poikia".

"Tarvitsisimme rahaa yleiskummiuden lisäksi ATK-opetukseen, joka olisi vaihtoehto tuen kohdentamiseksi. Meillä jo 7-vuotiaat saavat alkeisopetusta Suomen Pankin lahjoittamilla tietokoneilla ja kirjoittavat mm. kirjeitä Suomessa ja muualla oleville kummeilleen. Kuluja tulee huollosta, ohjelmista, virustorjunnasta ja printtereiden patruunoista. Opettajan palkka on \$ 150.00 kuussa.

Tulisin mielelläni kertomaan Leijonille orpojen elämästä Zimbabwessa. Onko kokousta ennen 24.01.2015 tai esimerkiksi maaliskuun lopulla? Silloin voin sanoa, kuvien ja videoin kertoa toiminnasta"

Muistiin merkitsi Seppo Sipilä

seppo.sipila@gmail.com